

המקורבים

לרביה"ק מוהר"ן עברסלב זיע"א

// חיינו משנתנו ותורתנו של רבנו הקדוש

שער ברסלב

// דיבורי קודש שישמע מוהר"א ש
מרבוי לוי יצחק בנדר ז"ע

כך שמעתי

מעמדו של רבי נחמן מברסלב אצל חסידי ברסלב

מאת: הרב חיים סילבר

ובזוהר חדש פרשת כי תצא אמר עליו רבי יהודה:

'זכאה נפשיה דבר יוחאי, דקודשא בריך הוא עביד עמיה נסין, ואיהו גזיר, וקודשא בריך הוא מקיים. ועתידי למהוי רישא לצדיקייא דיתבי בגנתא דעדן. ויקבל אפי שכנתא, ויחמי לקודשא בריך הוא, וישתעשע עם צדיקייא, ויימא להו, באו נשתחוה ונכרעה נברכה לפני ה' עושגו'.

וכל אלו הם רק ממקצת שבמקצת משבחי רבי שמעון הנזכרים בזוהר, שמהם אנו למדים שרבי שמעון היה נשמה פלאית שלא לפי ערך הדור כלל, הגם שמדובר בדור של תנאים, וזכה למעלות והשגות שאין דומה להם, עד כדי כך שהיחס בינו לבין שאר החכמים במדרגת החכמה, הוא כהיחס שבין משה רבינו לשאר הנביאים במדרגת הנבואה, ושהוא עתיד להיות ראש לצדיקים בגן עדן.

ואם יקשה בעיניך כיצד יתכן מהלך כזה שמופיעים בדורות מאוחרים צדיקים בעלי נשמות והשגות גבוהות יותר מצדיקים בדורות קודמים, הבט נא וראה בדברי האריז"ל¹ שהאריך לבאר ענין זה, וביאר שעל אף שהמהלך הכללי הוא שהדורות יורדים והולכים, מכל מקום לגבי כמה יחידי סגולה במשך הדורות לא חלה אותה ירידה, ונתן לזה כמה טעמים, מדוע לפעמים נשמות גדולות שלא לפי ערך הדור כלל יורדות בדור שפל, וסיים בזה הלשון:

'ולכן אל תתמה אם בדורות הללו תמצא צדיקים גדולים, כי אפשר שיהיו נשמות עצומות עד מאד בתכלית, יותר מכמה ראשונים וכו'. ואף על פי שבגמרא אמרו 'וכי אפשר דרא' וכו', היינו בכללות הדור, אבל באנשים רשומים אפשר דאכשר דרא, וכל שכן בדורותינו זה עתה שהוא דרא בתראי, וצריך לגלות בו חכמת האמת כדי שיבא המשיח כמו שכתוב בתיקונים שבזכות הזוהר יתגלה מלכא משיחא (כלומר, ולכן הקדוש ברוך הוא מוריד לעולם בדורות

5. בספר הגלגולים פרק לב.

[המשך משבוע שעבר]

כמובן שהפלא הגדול העולה על כלונה הוא רבי שמעון בר יוחאי, שזכה לגלות בעולם את סודות התורה ולחבר את ספר הזוהר ותיקוני זוהר שכולל את כל הסודות.

והגם שרבי שמעון היה בדור של תנאים שכולם קדושי עליונים, מכל מקום אנו מוצאים גם אצלו דברים שאינם לפי ערך הדור כלל, ודי להזכיר את דבריו הנוראים של רשב"י שהעיד על עצמו באדרא רבא' שהוא רואה עתה מה שלא ראה אדם מיום שעלה משה רבינו לקבל תורה בלוחות שניות, וכתב על כך האריז"ל²: 'ואחר כך בזמן האדרא רבא, עלה [רבי שמעון] לאותה מדרגה תחתונה שהיה בה משה רבינו ע"ה בזמן לוחות שניות'.

ובהשמטות הזוהר³ אמר רבי שמעון על עצמו שהוא צדיק הדור שעליו עומד העולם, ועליו נאמר 'וצדיק יסוד עולם'.

ורבי חייא תלמידו אמר עליו 'בהירות גמורה': 'לאו רבי שמעון כשאר בני נשא, דכלהו קמיה כשאר נביאי לקמי משה'.

כלומר, כשם שאנו צריכים להבדיל בין קודש לקודש ובין נבואת משה לשאר הנביאים, כך אנו צריכים להבדיל בין מדרגת והשגת רבי שמעון לעומת שאר החכמים, שהוא בבחינת מעלת משה לגבי שאר הנביאים.

וכן בזוהר אחרי מות (סא, א) משווים את אופן גילוייו של הרשב"י לבחינת הנבואה של משה רבינו, ונאמר שם:

'וקודשא בריך הוא יהיב האי לבוצינא קדישא רבי שמעון, ועוד, דסליק ליה לעילא לעילא, בגין כך כל מלוי באתגלייא אתמרו, ולא אתכסיין, עליה כתיב 'פה אל פה אדבר בו ומראה ולא בחידות'.

1. פרשת נשא דף קלב, ב.
2. שער הגלגולים הקדמה לו.
3. בראשית רנה, א.
4. בזוהר האזינו רחצ, א.

מאת: הרב דן כהן

על ידי זה שתחקק ב'דעתך' אמתת מציאותו ויתברך, ולא תצטרך לשום ברירה שבעולם כי מה לך עם אחרים. הם לא יכולים להיטיב לך ומכל שכן להרע לך גלי רשותו ויתברך, ועל כן למה לך להתבלבל ולפחד מאחרים.

ובאמת אם תזכה לאמונה ברוך ומזככת הזו, אז כבר לא תצטרך את שום ברירה שבעולם. אדרבה, תהיה גליל להתחבא מ'גני אדם וכו', וזו היתה עבודתו של רבי אברהם ברבי נחמן. כך שמעתי כמה פעמים מרבי לוי יצחק שאמר, שמי שהסתכל עליו בעין האמת היה רואה שאדם זה הוא מופשט לגמרי מהכלי העולם הזה, וכל מחשבתו היא דבוקה בו ויתברך, ולעולם לא דבר מאחרים, אפלו מאלו שצערנו אותם, והיו מדברים עליו, כי היתה עליו התנגדות גדולה.

(אשר בבחל, ח"ד, מ' ב' ג' ש' תשל"ו)

אל תתפעל מה שזה אומר, או מה שזה לועג, או מה שזה חולק. כי כן היה על מוהר"נ. כמו ששמעתי מרבי לוי יצחק, שפעם אחת בא לעיר ט'שהרין, והתחיל לומר חדושי שחדש אז, ויצעקו אחדים בפניו: 'דק ספרי רבנו' כאומרים שיפסקי. על כן חמדת לבבי, כלך מחלישות הדעת, כי סוף כל סוף יהיה מאוד יפה, כי כל הגאולה תלויה רק בהפצת דעתו של רבנו בעולם.

(שם, ח"ט, מ' ב' טב' ש' תשל"ו)

אל תכנס בשום וכוהים יהיה אף שיהיה, אתה עשה כמו שמאירה בך נקדתיך, ואז בודאי תצליח.

שמעתי כמה פעמים מרבי לוי יצחק, שבאומן היה דין אחד וכל פעם הצליח בדין תורה. שאלו אותו: 'במה כוהו תמיד יותר מהצד השני?' והשיב: 'כי אני תמיד משתדל שהצד שלי יהיה צודק, ולעולם איני מתבלבל מהצד שכנגדי, ומכל שכן שאיני מדבר עליו, מכחישו ושופר עליו בזה פ'דוך דין תורה, שאחד מביש את השני ומתקוטטים וכו'. אני משתדל רק להצדיק את הצד שלי, ועל כן אני מצליח.

ודבר זאת רבי לוי יצחק לעגן שהאדם צריך לראות, להוציא מהפכה אל הפעל הנקדה שלו, אך לעולם לא יביש, וידבר על צד שכנגדו, ואז אם ידעה להוציא מהפכה אל הפעל את נקדתו, ולעולם לא ידבר מהצד שכנגדו, אז יצליח דרכו, והוא עגן נפלא. אפשרי הזוכה לאחוז בזה, ואז יצליח דרכו תמיד, והבן אל מה שאני מרמז לך.

(שם, ח"ט, מ' ב' רמז' ש' תשל"ו)

עלון 'המקורבים' ©
העלון יוצא לאור בס"ד ע"י ארגון 'המקורבים' (ארגון אחר מהארגון הנפלא 'הקבוצה' ששייך הרב י'מגלינסקי)
ליצירת קשה, לתרומות, להנצחת שם, לקבלת גליון באימייל, למוקדי ההפצה, ולפרסום בגליון פנו לקו 'המקורבים': 077-31-40-331 והשאירו הודעה בשלוחה: 2 או לפל': 17-73-848-054 או לאימייל: E0773140331@GMAIL.COM
ניתן לתרום דרך מכשירי 'קהילות' בכל רחבי הארץ (בחיפוש: העולם היהודי). וכן דרך קו 'קהילות': 0732757000 בשלוחה: 11318. או דרך קו 'המקורבים' בשלוחה: 09. (יש לעדכן אתנו על התרומה) תזכו למצוות!

להצלחת יוסף שלום בן מרים גי'ו
שיקלה ויתעלה ברוחניות ויקשה חיל בעבודת ה'!

על הפרשה // פנינים על פרשת השבוע לאור תורה זו

מאת: הרב אריה גלינסקי

וילך הרנה

הפרשה מתחילה 'ויצא יעקב מבאר שבע וילך חרנה', היינו שכשרוצה לעלות מדרגה לדרגה, אזי בא חרון אף (וכמבואר בליקו"ה הל' מתנה ה"ד יעו"ש ביאור כל הפרשה באריכות), וזהו ממש העניין המבואר במאמר שבכל פעם שעולים מדרגה לדרגה, מוכרח שיהיה בחינת ירידה קודם העלייה, וזהו 'ויצא יעקב מבאר שבע', שכשעולה מדרגה לדרגה, אזי מתעורר בח' החרון, שהוא בח' הבלבולים שהם הדינים שהם שורש הירידה שקודם לעלייה, וע"כ חייב לעבור בתחילה בחינת חרון אף, ובאמת כ"ז היה בשביל שיעקב יבוא למדרגתו בשלימות, בחינת 'ויבא יעקב שלם' הנאמר כשיעקב חזר מבית לבן.

כל עניין זה שעבר על יעקב הוא בחינת הירידה שקודמת לעלייה

ובאמת כל עניין זה של בית לבן הוא בחינת הירידה שמוכרחת להיות קודם לעלייה, וע"כ קודם שזכה יעקב אבינו לישא את לאה ורחל ולזכות לשבטי י-ה, הוכרח לבח' ירידה זו, שדייקא על ידה זכה יעקב לעלייה נוראה אחר כך, כי בתחילה היה יעקב אצל שם ועבר וזכה לדרגה עצומה מאוד בבחינת יושב אהלים, וי"ד שנה לא שכב לישן בבית שם ועבר, אבל כדי לזכות לדרגה נוספת של שלימות, הוכרח לירידה, ולכן הוכרח יעקב לירד לבית לבן.

וכבר ביציאתו מבאר שבע התחיל בחינת החרון אף, עד שעבר יעקב אבינו במקום בית המקדש ולא עלה על דעתו להתפלל שם, מרוב החושך והסתלקות הדעת שהיה בו, עד שחשב בדעתו עניין זה בעצמו, הייתכן שעברתי על מקום שהתפללו בו אבותי ולא התפללתי, ואף שאני בבחינת חרון אף, אעפ"כ עלי לעשות בחינת אתערותא דלתתא, ואזי כשיהיה דעתו למיהדר, קפצה לו הארץ, וזכה לחלום שבו נתגלה לו שבאמת זהו הדרך, כי 'סולם מוצב ארצה וראשו מגיע השמימה, ומלאכי אלקים עולים ויורדים בו', היינו בחינת עובדי ד' שמוכרחים לעלות ולרדת (וכמבואר בליקו"ה שם), כי כל דרגה שעולים צריך קודם לה לעבור ירידה, כי דרך השלום להתלבש במרירות, ואמר לו השי"ת שאעפ"כ שיעבור עוד עליך כהנה וכהנה כי זה מוכרח שיהיה בכל פעם ירידה קודם שזוכים לעלייה, אעפ"כ אהיה עמך ואשמרך בכל הדרך (וכמבואר כע"ז שם בליקו"ה).

וישא יעקב רגליו

ולזה כשיעקב קם משנתו אמר אכן יש ד' במקום הזה ואנכי לא ידעתי, שדייקא ע"ז זוכים להתגלות אלקות, בח' תורת ה' ותפילת ה', ואחר שזכה להשגה זו, אזי וישא יעקב רגליו, שהעלה כל הרגליו, כי תיקן את החותם והחותם בתוך חותם שהוא בחינת הרגליו, וילך ארצה בני קדם להודיע לכל החפצים להתקרב ש"ת עניין זה שאין שייך לזכות לעלות

מחזור "המקורבים"

077-31-40-331

מחזור "המקורבים"

151-86-130-166

שמעו ותחי נפשכם!

מדרגה לדרגה רק ע"י הירידה שקודם העלייה, וזה בחינת בני קדם, בני קדמונו של עולם, כי מושרשים במחשבה דקב"ה, גם בני התורה שקדמה לעולם, גם כי נפשות אלו הם מבחינת שנים קדמוניות ולא מהדורות האלו בכלל (כמבואר כ"ז בליקו"ה שם), כי באמת עמ"י מושרשים במקום גבוה מאוד, עד שכל אחד יש לו בח' נעשה ונשמע שלו, ויש להם כח לעלות מדרגה לדרגה אלא שמוכרח לזה לעבור את הירידות שקודם לעליות.

מחרן אנהנו

ואזי פגש את רועי הצאן שרוצים להשקות את הצאן מבאר הדעת של דרושי התורה, ושאלם אחי מאין אתם, הלא אתם אחי ואיך נפלתם להיכן שנפלתם, ויאמרו מחרן אנהנו, שמתגבר עלינו חרון אף ודינים, שהוא בחינת הירידות שמוכרח להיות קודם שזוכים לעלייה וכנ"ל, ויאמר להם הידעתם את לבן בן נחור, היינו האם אתם מקורבים לבחינת לבן, שהם המנהיגים שיש בהם אחיות המדמה, ומחמת זה הם עדיין בני נחור, כי הם בבחינת החרון אף והמרירות, כי אינם ממשיכים עצות לבח' הרגליו, להתחזק בשמחה ובעזות דקדושה שעי"ז יש כח להחזיק מעמד גם בכל הירידות, ולכן הם בני נחור, ולכן שואלם יעקב האם אתם מקורבים למנהיגים כאלו, וא"כ לכן אתם בחרון אף ודינים, ויאמרו ידענו והנה רחל בתו באה עם הצאן, היינו שבאמת אנו מקורבים למנהיגים כאלו שאינם מלמדים איך להחזיק מעמד בעת הירידה, אבל הרי הם מגלים חידו"ת נפלאים, שהנה רחל בתו באה עם הצאן, שמגלים חידושים נפלאים (כי באמת אותם שיש בהם אחיות המדמה מגלים חידושים נפלאים, אבל אין לזה כח לקרב את האדם להשי"ת באמת, וכמבואר בס' כח).

השלום לו

ויאמר להם השלום לו, האם הוא מלמד אתכם דרכי השלום, שהוא בח' תיקון החותם והחותם בתוך חותם שעי"ז זוכים לשלום, היפך בח' המחלוקת והגירוש שמתגבר כשמתקלקל החותמות, ורצה לעוררם בזה שיראו מה חסר להם, כי סו"ס בלא אתערותא דלתתא אי אפשר, וע"כ ניסה לגרום להם שייבינו מעצמם שהם צריכים להתקרב אליו שהוא ילמד אותם את דרכי השלום, אבל הם לא נתעוררו, ויאמרו שלום, כי אין מחלוקת עליהם, כי חשבו שזה כוונתו בשאלתו, ובאמת על המנהיגים בחינת לבן אין שום מחלוקת, כי אין הבעל דבר מתגרה עליהם כל כך להרבות מחלוקת כיון שאינם יכולים לקרב עמ"י להשי"ת באמת, ולכן אדרבא, חפץ הבע"ד שיהיה להם שם גדול בעולם ויתקרבו כולם אליהם, ועי"ז יחלקו על הצדיק האמת שהוא מלמד דרכי השלום באמת, ולכן חושבים ששלום לו, אבל אינם מבינים שהעיקר הוא הצדיק שמלמד דרכי השלום בין הגוף לנשמה, ואע"פ שחולקים עליו, כי אדרבא מחמת זה גופא חולקים עליו, אבל באמת רק על ידו יכולים להתקרב להשי"ת באמת, ואדרבא עיקר המחלוקת עליו הוא מבח' העיו פנים שבדור שמוכרחים לעמוד כנגדם בעזות דקדושה.

הן עוד היום גדול

ויאמר להם הן עוד היום גדול, כי עי"ז אי אפשר להביא הגאולה, כי הגאולה תלויה בהתקרבות לצדיקים שמלמדים את דרך העלייה מדרגה לדרגה, שעי"ז זוכים לכלול העולמות בשרשם, ועי"ז יכול

לבוא הגאולה, אבל כשאין מתקרבים לצדיקים שמלמדים דרכי השלום, הרי עי"ז עוד היום גדול, שמתארך הגלות מאוד, אבל אעפ"כ השקו הצאן ולכו רעו, שתשתמשו בינתיים עם מה שיש לכם, ובוזה תנסו להשקות את הצאן קדשים, הבנים והתלמידים, ולכו רעו אצל כל מנהיגי ישראל לקבל מכל אחד נקודתו הטובה, כי באמת אסור לחלוק על אף אחד, וצריך לקבל מכל אחד נקודתו הטובה, וגם בינתיים שאין יודעים מהצדיק האמת, עכ"פ בוודאי יש לנסות לקבל מה שיש, כי אעפ"כ יש בהם הרבה טוב, אבל סו"ס לשלימות א"א לבוא מזה, ויאמרו לא נוכל עד אשר יאספו כל העדרים, כי גם החידו"ת האלו הוא רק כשמתאספים אצל הרועים והמנהיגים שאזי השי"ת מרחם על עמו ומשפיע חידו"ת להמנהיגים, אבל וגללו את האבן שאז יכולים לשאוב קצת, אבל אח"כ חוזרת האבן למקומה, שיעה"ר חוזר למקומו, ואינם יכולים למצוא עצה לנפשם בכל הירידות שעובר עליהם, ובוזה כבר התעוררו באיזה בחינה של אתערותא דלתתא, שכבר הבינו מה שחסר להם. [כ"ז עפ"י ליקו"ה הל' מתנה שם יעו"ש באריכות, ופירשנו העניין בשינוי קצת עפ"י המאמר הזה, יעו"ש עוד אריכות נפלאה].

סולם מוצב ארצה וראשו מגיע השמימה

ויש להביא בזה עוד מדברי מוהר"ן (ליקוטי הלכות, הלכות מעקה ושמירת הנפש, הלכה ד אות ב) בעניין הסולם שראה יעקב וז"ל 'עקר בחינת הסולם לעלות מדרגה לדרגה הוא בחינת עזות דקדושה כנ"ל, גם סולם בגימטריא קו"ל, כמובא, שהוא עקר בחינת עזות דקדושה. בחינת הן יתן בקולו קול עז, וזהו בחינת הסולם שראה יעקב אבינו במקום הבית המקדש, כמו שכתוב, והנה סולם מצב ארצה וראשו מגיע השמימה והנה מלאכי אלקים עלים ויירדים בו. כי יעקב בחינת קול, כמו שכתוב, הקל קול יעקב. וזהו, הן "יתן" ב"קולו" ק"ו"ל "ע", ראשי תבות יעקב על כן הוא דיקא ראה הסולם מצב ארצה שדרך בו עולין מדרגה לדרגה מארץ לשמים, מנגלה לנסתר וכל זה ראה במקום הבית המקדש שעומד על האבן שתיה, כי הבית המקדש כלול מתורה ותפלה, כמו שכתוב, כי מציון תצא תורה. וכמו שכתוב, כי יפלא מן דבר וכו' וקמת ועלית אל המקום וכו' ושם מקום התפלה, כמו שכתוב, כי ביתי בית תפלה. ועל כן היה קמה מדרגות ומעלות בכל העזות וההיכל, כי שם עקר העליות מדרגה לדרגה ומשם עקר קדשת ירושלים, כי עקר קדשת ירושלים הוא מחמת ששם עומד הבית המקדש, כמו שכתוב, ירושלים הבנויה מבתי בני ישראל, כי עיר וכו'. הינו ירושלים הבנויה מבתי בני ישראל, כי עיר הקדושה מכל ערי ישראל וכל העזרות והבתיים של ישראל מקבלים קדשתם מעיר מלכותנו והקדשתנו שהיא ירושלים, שהוא בחינת אמונה, בחינת עיר הצדק קריה נאמנה (ישעיה א). שעקר בנינה על ידי עזות דקדושה, כמו שמבאר שם בהתורה הנ"ל על פסוק וירושלים מבשר אמת, עין שם. ועל כן כל קדשתה מהבית המקדש שכלול מתורה ותפלה, נעשה ונשמע שמשם עקר עזות דקדושה. וזה בחינת עיר עז לנו (ישעיה כו) הנאמר על ירושלים, כי עקר בנינה על ידי עזות דקדושה ועל כן שם במקום הבית המקדש ראה הסולם מצב ארצה שהוא בחינת עזות, בחינת קולות דקדושה שדרך שם עולין מדרגה לדרגה מארץ לשמים.

יעקב פודה את רחל מלבן החובה לפדות את התושבע"פ מגלותה

מאת: הרב פנחס כהן

כתיב ונעדרות נשיקות שונא' וכו', כי הנישוק של הת"ח שבבחינת לבן הוא 'נעדרות נשיקות שונא', כי היאך אפשר לסבול לנשק נבילה וכ"ש שנבילה טובה הימנו (ועיי"ש בתורה לא' שמבאר שזה היה גם בחינת מחלוקת קרח ומשה שקרה סבר שהעיקר הוא להיות למדן ותו לא, אך באמת העיקר הוא המעשה והמטרה הפנימית כי לא המדרש עיקר אלא המעשה.

הגר"א – התורה מתגלית כנשיקה מלמעלה כבחינת נישוק יעקב לרחל

ועיין בגר"א בתפילת חנה שכתב כי ישקני מנשיקות פיהו הוא כנגד וישק יעקב לרחל, והוא כנגד היכל הרצון ששם הנשיקות פה שעל כן נטל ד' נשים בסוד חמשה מוצאות הפה וכו' (וכן בבאורו ע"ד הנסתר בריש שהש"ר עיי"ש ומה שביאר עניין הנשיקה של הדיבור אנוכי ה' א-לוהיך שהוא כנגד הנשיקה שנתן החשוק וכו' וזה היה הדיבור של 'אנוכי ה' א-לוהיך' שבזה נטע ה' בתוך ישראל את שכינתו יתברך ואת תורתו).

הגר"א – הלימוד שלא לשם הדביקות נח לו שלא נברא

ובגוף הדברים כבר הארכנו במאמרים לעיל להראות את דברי הגר"א על העמל בתורה שלא לשמה להתייחר ולקנטר ועל ת"ח שאין בו דעת כדברי הגר"א בהקדמת התיקונים כי לימוד התורה לשמה צריך להיות לייחד קוב"ה ושכינתה ולהתדבק בתורה בכל רמ"ח אבריו ושס"ה גידיו בהקדמת תיקו"ז (ב ע"ה) "לשמה... כדי ליחד בהון לשם ה' בשכינה כבר נש דמתייחד עם בת זוגיה בכל אברין דיליה לאפקא זרעא מעליא", וכתב הגר"א "ר"ל בשביל השכינה לייחד אותה עם התורה, והענין של לשמה שלומד ע"מ לקיים מצותיה של התורה והמצות הן בשכינה א"כ הוא לשמה" ע"כ.

וכ"כ בליקו"מ תורה קנ"ט "צריך שיהיה הלימוד רק להשכינה לאוקמא שכינתא מעפרא וכו' כי היא האמצעי בין ה' ית' ובני האדם" (וכן בביהגרא בסש"ל יז, א, 'מאן דידע גנוי דמארי ליחד ליה וכו' וזהו ללמוד ע"מ לעשות וזהו המעשה שאמרו (אבות ג) כל שמעשיו מרובין מחכמתו חכמתו מתקיימת וע"ז אמרו לא הלימוד עיקר אלא המעשה, וכן לשון הגר"א כי האדם שיש בו תורה ואין בו יראת שמים הוא רע יותר ממה שאין בו תורה כלל" ועיין תענית ז. שהלומד שלא לשמה נעשית היא לו סם המות, והארכנו בזה במאמרים הקודמים עיי"ש. ■

אשר כל תורתם אינן אלא להתייחר ולקנטר אשר עליהם אמרו חז"ל כי נבילה (אותיות לב"ן) טובה מהם (וכמבואר גם באבות דר' נתן פ"א כי הלומד להתייחר דומה לנבילה המושכלת בדרך וכל העובר מניח ידו על חוטמו ומתרחק ממנה והולך שנאמר אם נבלת בהתנשא ואם זמות יד לפה, וכל עסקם אינו אלא להרבות מחלוקות בישראל (ועיין במאור ושמש בפרשת תולדות שביאר כי זה היה כל נצחוננו של שרו של עשיו שפגע בכף ירך יעקב שע"י שילמדו שלא לשמה בזה עוקר האדם משרשו ית"ש וכו', וגורם בזה כמה רעות בעולם, ופוגם בתורה ובקוב"ה ושכינתיה).

והם הת"ח הלומדים בלא דעת ושלא לש"ש ולא שמים את עיקר עיונם על אמיתת ההלכה אלא על פלפולים וכדומה, ומחפשים את הערמומיות שהתורה מלמדת את האדם כדכתיב 'אני חכמה שכנתי ערמה'.

ויעקב מגיע לבית לבן לפדות ממנו את רחל אשר היא בחינת השכינה השבויה אצלו בגלות (והיא בחינת התורה שבעל פה המלווה אותנו בגלותנו ושוכנת איתנו ומצילה אותנו) כמבואר בזוה"ק בפרשתינו (קנ"ג), והיא בחינת מלכותו יתברך המתגלה בבריאה דרך עמלי התורה.

לימוד התורה צריך להיות בבחינת נשיקה והתדבקות וישק יעקב לרחל

ועי"ז זוכה הת"ח העמל בתורה ל'וישק יעקב לרחל' שהוא הבחינה של התדבקות רוחא ברוחא (וכפי שהאריך הבעש"ט (בפרשת ואתחנן) שלכן התורה נקראת הלכה 'אין לקב"ה אלא ד' אמות של הלכ"ה שהוא אותיות הכל"ה שהאדם מקשט בלימודו את הכלה בתכשיטין ולבושין טובים שהם החידושים שזוכה לחדש בתורה ומדבק עצמו בעצם אותיות התוה"ק בבחינת 'ישקני מנשיקות פיהו' וכמבואר בזוה"ק משפטים קכד: שלכן יעקב בכה כשנישק את רחל 'אלא באתדבקותא דרוחא בה לא יכיל ליבא למסבל ובכה'.

וכשזוכה להחכים ולהשכיל ולהעמיק בדברי התורה מתעלה יותר והתורה נהיית ראויה לזיווג עמו ממש כמבואר בספרא דצניעותא וכדכתיב 'אמנה אחתי בת אבי הוא אך לא בת אמי ותהי לי לאשה' שאחותי הוא בחינת החכמה העליונה שממנה באים הנשיקין וכשהם מתעוררים לבחינת נשיקין אז נהיח בחינת זיווג (כמבואר בזוה"ק שם וכפי שהאריך בעץ חיים של"ט ואכמ"ל).

בלימוד שלא לשמה – נעדרות נשיקות שונא

וכנגד זה אצל הנשיקה של לבן נקוד על 'וישקה' דלא אתדבק ביה רוחא כלל' וע"ד

כיון שעוסקים אנו בפרשה הזו בנישואי יעקב ורחל ולא, וכמובן שהדברים האלו נכתבו לדורות עולם, כי בנישואין האלו נקבע צורתם השלימה של עבודת איש ישראל, ודרכי היחוד שבינו לקונו, וכמבואר באריכות בספרי הח"ן כי ישנם תפילות אשר מקבילות הם לזיווג יעקב ורחל ויש תפילות שטקבילות לזיווג יעקב ולא, וכן יש לפעמים שהוא מקביל לישראל ורחל או לישראל ולא, ואין לנו עסק בנסתרות, ובפרט לא במאמרים שנכתבים כאן. אבל נראה לימוד נורא אשר הוציא רבינו הליקו"מ מפרשה זו (ויש בזה אריכות והדברים נעימים ונפלאים מאוד ללומדם במקורם בתורה י"ב והבאנו רק קטע קצר הנוגע למעשה) וכן הגר"א רמזם בדבריו.

הת"ח הלומדים תורה לשמה נקראים יעקב

בתורה יב' מבאר הליקו"מ כי יעקב היה עמוד התורה (וממילא כל הנכתב עליו בתורה בא ללמד על דרכי לימודה לשמה ולאמיתתה, ובבחינתו הרוחנית הנצחית הוא נקרא על שם ה'עקב' והיינו הסוף (כמבואר ברמב"ן דברים ז', וכ"כ רבינו בחיי לבאר מה שאמר דוד 'בשמרם עקב רב' כי העקב סוף הגוף וכן השכר והגמול בא בסוף, כי השכר סוף המעשה, והשכר הזה הוא רב טוב הצפון כענין שכתוב 'מה רב טובך', וזהו לשון עקב רב).

ומידתו מידת האמת, כי כל חייו היו באופן של 'היום לעשותך ולמחר לקבל שכרך', והיה חי תמיד את סוף הימים ואת התכלית האחרונה והאמיתית של כל הבריאה כולה, וכן גם האדם אשר עוסק בתורה באופן הזה שלומד תורתו לשמה מתוך הדביקות בעקב אשר בסוף שהוא השכר הצפון לצדיקים לעת"ל הוא נכנס לבחינה הרוחנית של 'יעקב', שלימודו היה לברר את התורה לשם האמת שבה, והם הת"ח העמלים בגמרא ובפוסקים כפשוטם לאסוקי שמעתתא אליבא דהלכתא ולזכות שדבר אמת יהיה בפיהם.

הת"ח הלומדים להתייחר נקראים לבן ע"ש נבילה

וכנגדו יש בחינת לבן הארמי שהוא מתחזה כאילו כולו לבן וברמאותו משתמש בכשפים ומכחיש פמליא של מעלה וכולו טומאה ושקר, ואלו הם תלמידי חכמים אשר תורתם מהשפה ולחוץ, ומקבלים את תורתם דרך הקליפות וכוחות הטומאה ממש ואינן יכולים להועיל בתורתן לעולם כלל וכלל (ועי"ע בתורה כ"ח מה שהאריך בזה, וכדבריו מפורש בזוה"ק פנחס רנב: ומסיים שם הזוה"ק 'דאית בהון חכמין באורייתא דבכתב ודבעל פה ואינן אלא בבחינת שדין ומיקוין עיי"ש'), והם הת"ח

בשורה טובה תדשן עצם!

בעז"ה פרויקט החבורות שעל ידי ארגון "הקבצו" - יוצא לדרך!

אנו רוצים להתחזק ביחד כל השנה, ולשדרג את הקשר שלנו עם ברסלב. לאור זאת הוכרז על מיזם, לפיו נלמד כולנו יחד את הספר ליקוטי מוהר"ן, מתחילה ועד סוף, בקצב של עמוד לשבוע. כשהרעיון הוא, שבכל אזור תהיה חבורה, שיתאספו יחד אחת לשבוע, ויעסקו ביחד באותו עמוד שבועי, בליבון העצות למעשה העולים ממנו.

והננו שמחים לבשר שהחל מהשבוע יחלו לפעול שלוש חבורות:

בני ברק - בכל ליל שישי, בבית המדרש "משיבת נפש" - ברסלב, רחוב חזון איש 12, בני ברק. בשעה 20:10. לפרטים: אריה - 0548487317

ירושלים - בית וגן, רחוב זנגוויל 1. בכל יום שלישי. בשעה 9:50

ירושלים - שכונת רמות. מתחילים בעז"ה במוצאי שבת קודש וירא, בבית המדרש ר' אברהם ויצהנדלר רחוב חזקיהו שבתאי, רמות ד', בשעה 21:30 בשילוב מלוה מלכה. לפרטים: ר' דוד מייקוף - 0583243003

כרמיאל - במוצאי שבת. רחוב צהלון 24. משפחת ליכטנשטיין. לפרטים: ר' צבי מייזליק - 0527684741

בעז"ה בשבועות הקרובים ייפתחו חבורות נוספות בעז"ה בבית שמש, ביתר ובירושלים, אנא עקבו אחרי ההודעות.

חבר יקר באם הנך מעוניין להצטרף לאחת מהחבורות, או לפתוח חבורה נוספת באזור מגוריך, אנא צור עמנו קשה במייל חוזה, או בטלפונים המצויינים.

בנוסף לזאת הננו שמחים לבשר כי החל מהחודש יחזור להופיע העלון הנפלא מבית "הקבצו" מידי חודש בחודשו, הנכם מוזמנים לשלוח מאמרים וסיפורים אישיים.

לקבלת העלון בדואר ולהפצת העלון באזור מגוריך
אנא צור קשר עם ר' אברהם לוי בפל': 0533-148-981

שער ברסלב - המשך

בדור אחרון נשמה גבוה מאוד אשר לא היה דוגמתו גם בהרבה דורות לפניו, לתיקון דורו ודורות הבאים.

[המשך התשובה תפורסם בשבוע הבא בעז"ה]

מתוך החוברת "מוהר"ן מברסלב - חיי משנתו ותורתו".

ניתן לקבל בפניה למייל המערכת.

'הגם שכתבתי למעלה שהדורות מתקלקלין והולכיין, וכן הלבבות מתמעטיין כמאמרם ז"ל (עירובין נג, א), מכל מקום לא נפלאות היא עניין מוהר"ן הגדול ז"ל (הגאון טוילנא) אשר מימות רבנן סבוראי והגאונים ז"ל לא קם אשכול גדול כמוהו, איש אשר הכל בו (סוטה מז, ב), כי כבר לימדנו מוהר"ן הקדוש האר"י ז"ל שזה רק על כלל הדור, אבל יחיד בדור אפשר שיושפע

הללו נשמות גדולות מאד כדי שיגלו לנו את סודות התורה שבזכותם תבוא הגאולה וכו', ודברים אלו נכוחים למבין ולכל מי שירצה להודות על האמת ולהעמיק העניין.

וכן כתב רבי אברהם שמחה מאמצ'סלאב בהקדמתו לזוהר חדש רות על רבינו הגר"א, וזה לשונו:

6. בן אחיו של הגר"ח מוואלוז'ין.

מעוניין לסייע בהפצת העלון? התרומה שלך חשובה!

ניתן לתרום דרך אתר ומכשירי 'קהילות' בקופת 'העולם היהודי', או דרך קו 'חניכי הישיבות' - ברסלב: 077-31-40-331 בשלוחה: 09. (יש לעדכן אותנו על התרומה) לתרומה בדרכים נוספות נא להתקשר: 054-848-73-17

מניו גליין המקורבים!

חדש! ניתן לעשות מניו גליין המקורבים וכן את עלון 'הקבצו' ב-20 ש' לחודש. לברורים: 054-848-73-17

עלון הקבצו (יו"ל ע"י ארגון 'הקבצו') - ניתן לקבל את העלון בדוא"ל בשליחת בקשה לכתובת: vhecmu@gmail.com
עלון המקורבים - ניתן לקבל את העלון בדוא"ל בשליחת בקשה לכתובת: E0773140331@GMAIL.COM
שידורים 'מקורבים': נפתח מאגר שידורים ייחודי ואיכותי מבית 'הקבצו', המיועד לבני הישיבות שהתקרבו לרביה"ק ומחפשים שידוך בסגנון זה. להרשמה וקבלת טופס: 058-32-60-647 או בכתובת: GMAIL.COM@A9996560

מפיצי העלון ברחבי הארץ

בני ברק: אריה: 054-848-73-17 ירושלים: 052-716-25-82.
דרושים מפיצים בכל רחבי הארץ! נא צרו קשר במייל או בפל': 054-848-73-17

ניתן לקבל מידע כללי ומקיף בחסידות ע"י 'ברסלב גלובל' בכתובת האימייל: info@breslevglobal.com
בשבת אין לברור את העלון אלא על-מנת לקרוא ממנו מיד אפילו מעט



אמר רבינו הקדוש:

"רציתי שהעניין שלי יהפוש בלבבות האנשים המתמידים בעבודתם, כאנשי ליטא!"

(שיח שרפי קודש ח"ב, סימן נ"ד)

עיצוב גרפי ועימוד: דוד בארי 054-8426868